

## **Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu odbytego w dniu 18 maja 2020 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący komisji, który powitał radnych i zaproszonych na posiedzenie pracowników Urzędu Gminy.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z wykorzystaniem udzielonej w 2019 r. dotacji na sport.**
- 2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 r.**
- 3. Sprawy bieżące i różne – m.in. analiza pisma złożonego do Przewodniczącego Rady Gminy przez Prezesa Zarządu LZS Chrzęstawa i zatwierdzenie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań zawartych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nie zgłaszano uwag.

Realizując przyjęty porządek obrad, pierwszy zabrał głos Pan Wójt, który nawiązał do działalności sportowej na terenie gminy w roku ubiegłym. Oznajmił, że w roku bieżącym zaprzestał swojej działalności Młodzieżowy Uczniowski Klub Sportowy, ale w 2019 r. jeszcze działalność prowadził. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, że najdłużej działającym na terenie klubem sportowym jest LZS Chrzęstawa.

W temacie głos zabrała również Pani Edyta Bulniak – Bąk – Kierownik ROS, która przedstawiła podział środków finansowych, udzielonych w 2019 r. organizacjom promującym zdrowy tryb życia:

- Libero – 15 tys. zł,
- MUKS – 10 tys. zł,
- LZS Chrzęstawa – 5 tys. zł,
- Widawia – 5 tys. zł,
- fundacja „Jest moc” – 3 tys. zł.

Kontynuując Pani Bulniak – Bąk oznajmiła, że wszystkie dotacje zostały rozliczone w 100%. Poinformowała również, że w roku bieżącym, ze względu na panującą pandemię konkurs nie został jeszcze ogłoszony.

W tym miejscu głos zabrał radny Rafał Brożyna, który pytał jakie działania finansowane były z udzielonej dotacji klubom sportowym.

Pani Kierownik odpowiedziała, że przekazane środki zostały wykorzystane m.in. na organizację spływów kajakowych, letnich wyjazdów dla młodzieży, rajdów oraz promocję sportu i zdrowego trybu życia.

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Tadeusz Pacholik – Przewodniczący komisji, który zauważył, że zróżnicowanie kwot, jakie otrzymały w/w kluby wynika także z osiągniętych wyników sportowych.

W temacie głos zabrał również radny Kapicyński, który stwierdził, że udzielona przez gminę dotacja finansowa tj. „kropla w morzu potrzeb”. Kontynuując dodał, że gmina powinna wspierać działalność klubów sportowych, gdyż w przeciwnym razie zdobyte wcześniej osiągnięcia zostaną zaprzepaszczone.

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że ze względu na panującą pandemię dochody gminy znacznie spadły, dlatego stwierdził, że trzeba szukać oszczędności nie tylko w gminie, ale także w pozostałych jednostkach podległych gminie.

Kolejno głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz - Skarbnik Gminy, która przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2019 r. Ponadto poinformowała, że opinia RIO dotycząca w/w sprawozdania jest pozytywna.

Do przedmiotowego dokumentu radni uwag nie zgłaszali.

W toku dalszego posiedzenia przedstawione zostało pismo Prezesa Zarządu LZS Chrzastawa, który zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o bezpłatne przekazanie klubowi zaplecza sanitarnego znajdującego się przy hali sportowej w Chociwiu.

W tym miejscu należy wskazać, że przedmiotowe pismo Pana Kwaśniaka zostanie zgodnie z właściwością przekazane do rozpatrzenia Wójtowi Gminy, gdyż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, to Wójt Gminy jest dysponentem mienia komunalnego.

Nawiązując do w/w pisma Pan Wójt oznajmił, że w chwili obecnej boisko na którym gra klub z Chrzastawy jest prywatną własnością kilku właścicieli i gmina nie bierze żadnej odpowiedzialności za zdarzenia tam powstałe. W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że na terenie Chrzastawy znajduje się działka, której właścicielem jest gmina i mogłaby ona służyć klubowi sportowemu z Chrzastawy jako boisko, jednak zainteresowania tym tematem ze strony klubu nie ma. Kontynuując Wójt poinformował, że proponował również, aby członkowie klubu LZS Chrzastawa korzystali ze stadionu w Widawie, przy którym jest zaplecze sanitarne, z tej propozycji klub również nie chce skorzystać. Wobec powyższego Pan Wójt oznajmił, że w miarę możliwości finansowych gmina zaplanuje zakup kontenera, który służyłby jako zaplecze sanitarne – higieniczne klubowi z Chrzastawy, dodał że zaplecze z Chociwia stanowi integralną całość z halą sportową i w miarę zainteresowania zostanie sprzedane łącznie z tą halą. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że owe zaplecze zostało wycenione na ok. 100 tys. zł.

W tym miejscu radny Brożyna przypomniał, że gmina posiada taki kontener, który pozostał po zmarłym mieszkańcu z Patok, dodał, że być może mógłby służyć jako przedmiotowe zaplecze.

Pozostając w temacie członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdzili jednogłośnie, że w przypadku, gdyby owe zaplecze z Chociwia nie zostało sprzedane, to powinno się je usytuować na stadionie w Widawie.

Kontynuując posiedzenie, Przewodniczący komisji udzielił głosu Panu Wójtowi, który zapoznał radnych z projektem regulaminu odbioru odpadów w roku przyszłym. Oznajmił, że ustawodawca nakazuje, aby odpady zmieszane, w okresie letnim były odbierane dwa razy w miesiącu, dodał, że popiół wzorem lat poprzednich będzie gromadzony w okresie zimowym w pojemniku na BIO, gdyż dodatkowy koszt generowałby dodatkowe koszty. Kontynuując oznajmił, że zmieni się sposób rozliczania pomiędzy gminą, a odbiorcą tzn. od przyszłego roku gmina będzie rozliczana z tonażu dostarczonych odpadów. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że tak jak było do tej pory papier będziemy gromadzić w worku foliowym, który będzie odbierany raz w kwartale, podobnie będzie z odbiorem szkła, które będzie gromadzone w zbiorniku 120 l, dodał Wójt.

Pan Wójt oznajmił również, że w przyszłym roku przewidywane jest dwukrotne odbieranie odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji, poinformował również, że wielkogabaryty cały czas przyjmowane są również na PSZOK-u.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że ustawodawca nałożył również obowiązek na przedsiębiorcę, który oprócz odpadów pochodzących z gospodarstwa domowego wytwarza odpady w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej i w związku z tym musi obowiązkowo zawrzeć dodatkową umowę z firmą na odbiór odpadów pochodzących z prowadzonej działalności.

Kolejno głos zabrała Pani Dorota Sychniak – pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która przedstawiła radnym roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań stosownie do art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie wnoszono i zostało przyjęte jednogłośnie.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący  
Komisji Budżetu  
Tadeusz Pacholik**